
UCHWAŁA NR 205/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wprowadzenia dodatkowego ulgowego biletu rocznego 
dla seniorów (+60) zamieszkujących obszar Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. 2017 r., poz.730), art. 241 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256) z późn. zm. 

uchwala się co następuje 

§ 1. 1.  Rozpatruje się negatywnie wniosek nr 9/2020 w przedmiocie wprowadzenia dodatkowego ulowego 
biletu rocznego dla seniorów (+60). Pismo z propozycją odpowiedzi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

2. O sposobie załatwienia sprawy należy poinformować wnioskodawcę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Komunikacji i Transportu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: D16F1DAA-7D67-49FE-A1FE-A50015896FB3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 205/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 25 sierpnia 2020 r.

Katowice, dnia ..... sierpnia 2020 r.

KT.

RKW- /2020

Pani

...................

...................

Dotyczy: dodatkowego ulgowego biletu rocznego dla seniorów (+60)

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 30 lipca 2020 r. przesłane za pomocą poczty elektronicznej,
dotyczące propozycji wprowadzenia dodatkowego ulgowego biletu rocznego dla seniorów z gmin GZM,
uprzejmie informujemy, iż opracowując zapisy w Taryfie przewozu osób i bagażu w komunikacji zbiorowej
organizowanej przez ZTM, staramy się za każdym razem dopasować jej ofertę, tak aby każda grupa
pasażerów mogła znaleźć bilet skierowany do swoich potrzeb. Obecnie w Taryfie ZTM wśród biletów
długookresowych znajdują się bilety na 7, 30 i 90 dni. Dodatkowo wychodząc naprzeciw oczekiwaniom
pasażerów, którzy zgłaszali do nas prośby o możliwość zakupu biletu na dłuższy okres czasu (np. na
semestr) od 1 marca 2020 r. wprowadziliśmy bilet ważny 120 dni („Sieć 120”), dostępny również w wersji
ulgowej. Niestety z powodu trwającego stanu epidemii na obszarze Polski oraz krótkiego okresu jego
funkcjonowania, trudno obecnie zweryfikować rzeczywisty popyt na to rozwiązanie. Poza tym,
wprowadziliśmy również do oferty nowy rodzaj biletów - wieloprzejazdowy, który upoważnia do
limitowanych przejazdów przez okres 180 dni.

Dodatkowo informujemy, iż obecna Taryfa ZTM przewiduje szeroki zakres grup osób uprawnionych
do przejazdów bezpłatnych lub ulgowych. Wśród osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych
szczególnym wsparciem objęte są osoby starsze, które ukończyły 70. rok życia. Natomiast do przejazdów
ulgowych (50%) uprawnieni są emeryci, którzy ukończyli 60. rok życia.

Mając na uwadze powyższe informujemy, iż Zarząd GZM Uchwałą nr …./2020 z dnia …… sierpnia
2020 r. negatywnie rozpatrzył Pani wniosek i zdecydował, iż w obecnej chwili GZM nie planuje
wprowadzenia do oferty dodatkowych rodzajów biletów dla seniorów.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 239 Kpa w zw. z art. 238 Kpa w zw. z art. 247 Kpa w przypadku, gdy wniosek w wyniku
jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi,
a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia
może podtrzymać swe poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez
zawiadamiania wnioskodawcy.

Do wiadomości:

- Pani Małgorzata Gutowska – Dyrektor Zarządu Transportu Metropolitalnego

Id: D16F1DAA-7D67-49FE-A1FE-A50015896FB3. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1722809621 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  25 sierpnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: D16F1DAA-7D67-49FE-A1FE-A50015896FB3. Podpisany Strona 2




